
cs
v:

 B
O

A2
02

41
00

30
12

03/10/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 193

29268

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, 
por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y exclui-
das a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría 
profesional de Personal Especializado de Servicios Domésticos de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 21 de marzo de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se con-
vocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional 
de Personal Especializado de Servicios Domésticos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, número 63, de 1 de abril de 2024), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas 
a las citadas pruebas selectivas, que se podrá encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/personal-especializado-de-servicios-domesticos.-grupo-e.-oferta-de-empleo-pu-
blico-2018-2019-y-2020-.-oferta-de-empleo-publico-2021.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas y en los tablones de anuncios en Huesca (plaza Cervantes, 1) y 
en Teruel (calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de 
Aragón en Alcañiz (avenida Bartolomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de 
los Caballeros (calle Mediavilla, 27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 
29), Calamocha (calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (calle San Quintín, 1) y Barbastro (calle 
Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
y segundo de la oposición, que tendrán lugar el día 19 de octubre de 2024, a las 10:00 horas. 
Los ejercicios se celebrarán simultáneamente en lugares que se indican a continuación:

- Huesca: Edificio Guara de la Escuela Politécnica, carretera de Cuarte, s/n.
- Teruel: Escuela Universitaria Politécnica, calle Atarazana, 2.
Facultad de Ciencias Sociales, calle Atarazana, 4.
- Zaragoza: Edificio Betancourt del Campus Río Ebro, calle María de Luna, 3.
Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 25 de septiembre de 2024.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

https://www.aragon.es/-/personal-especializado-de-servicios-domesticos.-grupo-e.-oferta-de-empleo-publico-2018-2019-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021
https://www.aragon.es/-/personal-especializado-de-servicios-domesticos.-grupo-e.-oferta-de-empleo-publico-2018-2019-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021
https://www.aragon.es/-/personal-especializado-de-servicios-domesticos.-grupo-e.-oferta-de-empleo-publico-2018-2019-y-2020.-oferta-de-empleo-publico-2021
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	DECRETO 162/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Carlos Jesús Oliván Villobas, como Jefe de Servicio de Participación Ciudadana e Innovación Social, del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve definitivamente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados y no singularizados de personal funcionario de carrera

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 165/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de un Consejero y una Consejera del Consejo Escolar de Aragón, en representación de los movimientos de renovación pedagógica de Aragón.
	DECRETO 166/2024, de 25 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Teresa Mur Cebollada, Jefa de Servicio de Recursos Económicos de Centros Docentes, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hacen públicos los nombres de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pers
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso
	RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunid
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Bienestar Social y Familia.
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría pro
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1150/2024, de 23 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Zaragoza para la atención de pers
	ORDEN PEJ/1151/2024, de 23 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia del Gobierno de Aragón y la Confederación Aragonesa de Federaciones Deportivas, por la que se c

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1152/2024, de 2 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 2 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 19 de septiembre de 2024, de la Mesa Sectorial 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de “Módulo
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de enero de 2013, en la que se renovó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de cebo con capacida
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.064 plazas, equivalente a 84

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1153/2024, de 23 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Oliván, transporte y formación” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2024-2025 de las federaciones deportivas aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones del programa ISEAL, transporte social adaptado, para las anualidades 2024 y 2025.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Fabara” e
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A) cuarcitas de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos Parque Eólico “I+D Jaulín” y Parque Eólico “I+D Cabezo Negro” de la sociedad Si

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Agropecuaria Arcoiris, SL, conforme a lo establecid
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Alimentación de Huesca, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la Concentración Parcelaria de la zona de Gurrea de Gállego-subperímetro de Gurrea Norte- (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE ERLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Erla, relativo a información pública del convenio urbanístico de planeamiento el sector de suelo urbanizable delimitado de uso industrial número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Erla entre el propietario único conocid

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, de resolución de la convocatoria para la provisión de la plaza de director/a de la AECT Pirineos - Pyrénées.




